

PROCES-VERBAL

DE RECEPȚIE LA TERMINAREA LUCRĂRILOR

Nr. 18 din 13 august 2018

privind lucrarea : **Constructia Lacului de acumulare a apei nr. 5**, executată la obiectul : Gospodăria bio-organică „Gura-Bâcului” satul Varnița, r-nul Anenii Noi, în cadrul Contractului de Antrepriza nr. **10/18** din **15.03.2018** încheiat între **S.A.”FERTILITATEA - IALOVENI”** si **S.A. „DAAC HERMES”**.

1. Lucrările au fost executate în baza autorizației nr.____, eliberată de Primaria s.Varnita la _____, cu valabilitate de 12 luni din momentul inceperii lucrarilor de constructie.

2. Comisia de recepție și-a desfășurat activitatea la data de 10.08.2018, fiind formată din urmatarii membri:

- | | |
|------------------|----------------------|
| 1. Andrei Cambur | 4. Calasnic Anatolii |
| 2. Dodi Vera | 5. Scripnic Valerii |
| 3. Rudenco Boris | |

3. Au mai participat la recepție:

1. _____
2. _____

4. Constatările comisiei de recepție:

a) Documentatia scrisa si desenata a fost prezentata integral, precum Cartea Tehnica de executarea a constructiei, Procesele-verbale a lucrarilor ce devin ascunse, Raporturile de incercari cu probele corespunzatoare (se anexeaza) etc.

b) Lucrarile au fost efectuate conform proiectului, toate schimbarile si modificarile intervenite pe parcurs au fost aprobate si coordonate cu autorul de proiect.

5. Comisia de recepție, în urma constatărilor făcute, propune:

1. a receptiona lucrarile la Lacul de acumulare nr.5.

6. Comisia de recepție motivează propunerea făcută prin:

Lucrarile au fost efectuate calitativ si in volum deplin, cu respectarea tuturor normelor tehnice in constructii, in conformitate cu proiectul si documentatia tehnica.

7. Comisia de recepție recomandă următoarele:

1. Alimentind bazinul acvatic, de a nu depasi NNR (nivel normal de retentie) stabilit de conditiile tehnice ale proiectului.

2. Se recomanda Beneficiarului de a intreprinde un sir de masuri de protectie la exploatarea Bazinului in conditii de siguranta, luind in considerare adincimea acestuia.

7¹. Descrierea obiectului recomandat spre recepție:

Obiectul cu numărul cadastral _____, adresa poștală s.Varnita, r.Anenii Noi, destinația Bazin acvatic, suprafața Lacului de acumulare a apei este de _____ ha.

8. Prezentul proces-verbal, conținând 2 file și 0 anexe numerotate, a fost încheiat astăzi 13.08.2018, s.Varnita, r.Anenii Noi, în 5 exemplare.

Comisia de recepție:

1. Andrei Cambur / _____
2. Dodi Vera / _____
3. Rudenco Boris / _____
4. Calasnic Anatolii / _____
5. Scripnic Valerii / _____



Lucrarea: **Construcția Lacului de acumulare a apei nr. 5 este:**

TRANSMISĂ:

EXECUTANTUL:

SA «FERTILITATEA-IALOVENI»

Director:

Bujor Mihail / _____

L.Ș.



PRIMITĂ:

INVESTITORUL:

SA « DAAC-HERMES »

Prim vicepresedinte:

Igor Scerbinskii / _____

L.Ș.



**АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ
работ № 01**

От "25" апреля 2018

A.I.K. - AGRICULTURAL INTERNATIONAL COMPANY Ltd., именуемое в дальнейшем **ЗАКАЗЧИК**, в лице Президента компании Хургина Юрия, действующего на основании Устава, с одной стороны, и **«FERTILITATEA-IALOVENI» SA**, именуемое в дальнейшем **ИСПОЛНИТЕЛЬ**, в лице Директора Бужор Михаила, действующего на основании Устава, с другой стороны,

в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт передачи Исполнителем Заказчику промежуточного результата выполненных работ в соответствии с Договором № 03/18 от 01 февраля 2018 года.

№	Наименование работы	Количество	Ед. изм.	Цена	Сумма
1	Раскопка и засыпка траншей Глубина-1 м. Ширина: 0,30м - 0,45 м.	4800,00	м	1,1458	5500,00
Итого:					5500,00

Всего оказано услуг на сумму: **5500** (пять тысяч пятьсот) долларов США 00 центов.

Вышеперечисленные работы (услуги) выполнены полностью и в срок.

Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг претензий не имеет.



Исполнитель _____

М.П.



Заказчик _____

М.П.

Акт выполненных работ № 02

От "23" мая 2018

A.I.K. - AGRICULTURAL INTERNATIONAL COMPANY Ltd., именуемое в дальнейшем **ЗАКАЗЧИК**, в лице Президента компании Хургина Юрия, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
«FERTILITATEA-IALOVENI» SA, именуемое в дальнейшем **ИСПОЛНИТЕЛЬ**, в лице Директора Бужор Михаила, действующего на основании Устава, с другой стороны,

в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт передачи Заказчику выполненных работ в соответствии с Договором № 03/18 от 01 февраля 2018 года.

№	Наименование работы	Количество	Ед. изм.	Цена	Сумма
1	Раскопка и засыпка траншей Глубина-1 м. Ширина: 0,30м - 0,45 м.	4800,00	м	1,1458	5500,00
Итого:					5500,00

Всего оказано услуг на сумму: 5500 (пять тысяч пятьсот) долларов США 00 центов.

Вышеперечисленные работы (услуги) выполнены полностью и в срок.

Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг претензий не имеет.



Исполнитель _____

М.П.



Заказчик _____

М.П.

Proces-Verbal de predare-primire a serviciilor prestare

la nr. marbte 2018

Noi, subsemnații, comisia în componența reprezentantului Antreprenorului SA "FERTILITATEA - IALOVENI" avînd sediul social în Republica Moldova, or. Ialoveni, str. Alexandru cel Bun nr. 31, cod fiscal 1003600115946, cod TVA 6700085, avînd cont de plăți IBAN MD47ML0000002251514206, deschis la BC "Moldindcombank" SA, Filiala din or. Ialoveni, MOLDMD2X314, în persoana directorului **DI Bujor Mihail**, și reprezentantului Beneficiarului **PRIMARIA COSTESTI**, avînd adresa juridică în Republica Moldova, r. Ialoveni, s. Costesti, cod fiscal 1009601000108, avînd cod IBAN MD02TRPDA1222190D10680AC, Ministerul Finanțelor, Trezoreria de Stat, cod bancar TREZMD2X, reprezentata legal prin Primarul s. Costesi, **Dna Petrea Natalia**,

am întocmit prezentul proces-verbal despre recepția serviciilor conform Contractului de Antrepriza nr. 27 din 05.03.2018:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitatea	Valoarea de deviz, lei		
					Pe unitate de măsură	Total	
1	2	3	4	5	6	7	
1.	Iff19B	Decolmatarea canalelor de depuneri și vegetație cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere internă și comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, în teren sub apă fără lipire de cupa	100 m3	7,00	3178,88	22252,16	
2.	TsC20A11	Săpătura mecanică în profile mixte, executată cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului pînă la 10 m și imprastierea lui, în teren catg. I sau II în condițiile gospodăririi apelor	100 m3	7,00	807,96	5655,72	
3.	36-01-009-1	Nivelarea taluzurilor rambleurilor la lucrările de pământ: cu excavatoare	1000 m2	0,80	2581,22	2064,98	
Total, lei						29972,86	
Cheltuieli de regie - 14,50 %						4346,06	
Total						34318,92	
Beneficiu de deviz - 6,00 %						2059,14	
Total						36378,06	
Schita de lucru						3500,00	
Total						39878,06	
TVA - 20,00 %						7975,61	
IN TOTAL:						47853,67	

NOTA: Costul serviciilor prestate constituie: 47853 (patruzeci și șapte mii opt sute cincizeci și trei) lei 67 bani

PREDAT
ANTREPRENOR:
 SA "FERTILITATEA-IALOVENI"
 Director: Petrea Natalia

PRIMIT
BENEFICIAR:
 PRIMĂRIA COSTESTI
 Primar: Petrea Natalia

Proces-Verbal de predare-primire a serviciilor Costesti

în "23" aprilie, 2018

Noi, subsemnații, comisia în componența reprezentantului Antreprenorului SA "FERTILITATEA - IALOVENI" avînd sediul social în Republica Moldova, or. Ialoveni, str. Alexandru cel Bun nr. 31, cod fiscal 1003600115946, cod TVA 6700085, avînd cont de plăți IBAN MD47ML0000002251514206, deschis la BC "Moldindconbank" SA, Filiala din or. Ialoveni, MOLDMD2X314, în persoana directorului **DI Bujor Mihail**, și reprezentantul Beneficiarului **PRIMARIA COSTESTI**, avînd adresa juridică în Republica Moldova, r.Ialoveni, s.Costesti, cod fiscal 1009601000108, avînd cod IBAN MD02TRPDA1222190D10680AC, Ministerul Finanțelor, Trezoreria de Stat, cod bancar TREZMD2X, reprezentata legal prin Primarul s.Costesti, **Dna Petrea Natalia**,

am întocmit prezentul proces-verbal despre recepția serviciilor conform Contractului de Antrepriza nr.27 din 05.03.2018:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitatea	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1.	Iff19B	Decolmatarea canalelor de depuneri si vegetatie cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in teren sub apa fara lipire de cupa	100 m3	6,65	3178,88	21139,55
2.	TsA05B2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00m latime, executata cu taluz inclinat, fara sprijiniri, pina la 6m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu imbibat cu apa adincimea sapaturii 0-2m teren mijlociu	m3	25,00	128,80	3220,00
3.	TsC20A11	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg.I sau II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	6,90	807,96	5574,92
4.	36-01-009-1	Nivelarea taluzurilor rambleurilor la lucrarile de pamint: cu excavatoare	1000 m2	0,92	2581,22	2374,72
Total, lei						32309,19
Contributii asigurari sociale si medicinal - 27,50 %						885,00
Total						33194,19
Cheltuieli de regie - 14,50 %						4813,16
Total						38007,35
Beneficiu de deviz - 6,00 %						2280,44
Total						40287,79
TVA - 20,00 %						8057,56
IN TOTAL:						48345,35

NOTA: Costul serviciilor prestate constituie: 48345 (patruzeci si opt mii trei sute patruzeci si cinci) lei 35 bani

PREDAT
ANTREPRENOR: SA
SA "FERTILITATEA IALOVENI"

Director:

[Signature]

Bujor Mihail

PRIMIT
BENEFICIAR:
PRIMARIA COSTESTI

Primar:

[Signature]

Petrea Natalia



Din "16" *aprilie* 2019

Noi, subsemnații, comisia în componența reprezentantului Executorului SA "FERTILITATEA - IALOVENI" având sediul social în Republica Moldova, or. Ialoveni, str. Alexandru cel Bun nr. 31, cod fiscal 1003600115946, cod TVA 67000085, având cod IBAN MD47ML000000002251514206, deschis la BC "Moldindconbank" SA, Filiala din or. Ialoveni, MOLMD2X314, în persoana directorului **DI Bujor Mihail**

Și reprezentantul Beneficiarului FN „BIOGROUP” SRL, având sediul social în Republica Moldova, s.Picus, r.Anenii Noi, cod fiscal 1018600031057, cod TVA 3001191, având cont de plăți IBAN MD78MO2224ASV31966507100, deschis la BC „Mobiasbanca – Groupe Societe Generale” S.A., codul băncii MOBBMD22, reprezentata legal prin **Dna Minaeva Eleonora**, în calitate de **Director**,

am intervenit prezentul proces-verbal despre recepția serviciilor prestate, conform Contractului nr.07/19 din 27.03.2019:

№ crt.	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Volum	Valoare, lei	
				Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6
1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	8,56	1240,00	10614,40
2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	26,29	1240,00	32599,60
3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de pina la 600 m	m3	2629,00	13,44	35333,76
4	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	2,15	1240,00	2666,00
5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de pina la 100 m	m3	215,00	11,33	2435,95
6	Dislocare Excavator "tur-retur" cu trailer 40 tone	km	24,00	22,00	528,00
TOTAL:					84177,71
TVA - 20%:					16835,54
IN TOTAL :					101013,25

Costul serviciilor prestate constituie: **101013 (una suta una mii treisprezece) lei 25 bani**

PREDAT

EXECUTOR:

SA „FERTILITATEA-IALOVENI”

Director: *[Signature]*

Bujor Mihail



PRIMIT

BENEFICIAR:

FN „BIOGROUP” SRL

Director: *[Signature]*

Minaeva Eleonora

L.Ș

